
 

                    

        

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Delibera Commissariale n. 28/21 del 17.06.2021 

 

OGGETTO: Contributo associativo ASSOPORTI anno 2021 – Impegno di spesa. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Vista  la Legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 43 del 03.02.2021 di nomina del Commissario Straordinario dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;   

Tenuto in debito conto il ruolo assegnato dalla legge 84/94 e successive modifiche ed integrazioni 

alla Associazione Porti Italiani (Assoporti); 

Considerato che le ex Autorità Portuali di Augusta e Catania, oggi confluite nell’AdSP del Mare di 

Sicilia Orientale, hanno già aderito all’associazione Assoporti, fino al 31.12.2017, con lo scopo di 

migliorare la tutela ed il perseguimento degli obiettivi istituzionali; 

Preso atto della nota prot. 2642 del 01.03.2021 con la quale il sottoscritto Commissario Straordinario 

ha richiesto, al Presidente di Assoporti, l’iscrizione dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sicilia Orientale, in prosecuzione degli atti già posti in essere dall’Amministrazione, anche in 

considerazione di apposito stanziamento della quota sociale nel bilancio di previsione 2021; 

Vista la richiesta del contributo associativo per l’anno 2021, ammontante ad €. 53.872,00, così come 

deliberato dall’assemblea di Assoporti nella seduta del 09.06.2021, e comunicato con nota prot. n. 

518/21 del 14.06.2021; 

Vista la nota 0003364 del 04.02.2021 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2021; 

DELIBERA  
       

l’impegno in favore dell’Associazione Porti Italiani (Assoporti) del contributo associativo per l’anno 

2021 pari ad €. 53.872,00, con imputazione al capitolo di spesa 122/10 art. 01 del bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2021 che presenta la necessaria disponibilità, disponendone 

l’immediato versamento. 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti all’Area Amministrazione.     

   

Visto di compatibilità e regolarità al bilancio                                      Visto 

        Area Amministrativa Contabile                                         Il Segretario Generale 

            Il Funzionario Coordinatore                                          Dott. Attilio Montalto        

  Dott. Pierluigi Incastrone 

                           
      

Il Commissario Straordinario  

Dott. Ing. Alberto Chiovelli 

 


